
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: PANGALLO STEFANIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Baceno 
 

PROVINCIA DEL  V.C.O. 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 

Erogazione contributo straordinario all'Associazione Culturale Artexe- Ossola 
Guitar Festival concerto del 9/8/2024 presso la chiesa monumentale di Baceno. 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di marzo alle ore sedici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. VICINI ANDREA - Sindaco Sì 

2. COSTA STEFANO - Vice Sindaco No ( Ass. 

Giust.) 

3. VILLIBORGHI GRAZIANO - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Boggi Giovanni il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. VICINI ANDREA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: PANGALLO STEFANIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 24/03/2020 “SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE 
IN VIDEOCONFERENZA -MISURE DI SEMPLIFICAZIONE IN MATERIA DI ORGANI 
COLLEGIALI, EX ART. 73 DEL DECRETO-LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18” 
 
Premesso che ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90 il Comune di Baceno ha approvato ed 
adottato il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e 
privati; 
 
Vista la richiesta di cui al prot. n. 0001306 del 29/02/2024, con la quale l’Associazione Culturale 
Artexe, nella persona del legale rappresentante sig. Salvatore Seminara, richiede un contributo 
straordinario per le spese che dovrà sostenere relativamente all’iniziativa “Concerto nell’ambito 
dell’Ossola Guitar Festival” che avrà luogo il 09 agosto 2024 presso la Chiesa Monumentale di 
Baceno, per un importo di € 1.600,00; 
 
Dato atto della valenza culturale nonché turistica della manifestazione, che nelle edizioni passate 
ha riscosso un ampio riscontro di pubblico proveniente non solo dalla nostra provincia ma anche 
dalle province limitrofe; 
 
Ritenuto di voler riconoscere all’Associazione Culturale Artexe il contributo per la realizzazione 
dell’iniziativa “Concerto nell’ambito dell’Ossola Guitar Festival”, sino ad un importo di € 1.500,00; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 
costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni 
 
2) Di riconoscere a favore dell’Associazione Culturale Artexe, il contributo per la realizzazione del 
“Concerto nell’ambito dell’Ossola Guitar Festival”, che si terrà il 09 agosto 2024 presso la Chiesa 
Monumentale di Baceno sino ad un importo di € 1.500,00; 
 
3) Di dare atto che il contributo, sarà impegnato e liquidato con successivo provvedimento del 
Responsabile del Servizio. 
 
4) Di demandare gli adempimenti inerenti e conseguenti agli uffici competenti, per quanto di 
rispettiva competenza; 
 
Successivamente stante la necessità e l’urgenza, 
 

La Giunta Comunale 
 
con voti unanimi legalmente resi e verificati 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baceno.  Responsabile Procedimento: PANGALLO STEFANIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DICHIARA 
 
Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

F.to :  VICINI ANDREA 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Boggi Giovanni 
 


